Presidência
Portaria
Portaria

Modelo de Gestao de Pessoas por Competencias
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 115, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Estabelece a nova composição do Comitê Gestor Regional responsável por assegurar a implantação do Modelo de Gestão de Pessoas por
Competências, para o biênio 2018/2019, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o art. 1º da Portaria GP n. 259, de 1º de junho de 2016, alterada pela Portaria GP n. 406, de 24, de agosto de 2016, que
instituiu o Comitê Gestor Regional para a implantação do Modelo de Gestão de Pessoas por Competências,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os seguintes servidores para compor o Comitê Gestor Regional, responsável por assegurar a implantação do Modelo de Gestão
de Pessoas por Competências para o biênio 2018/2019, no âmbito deste Tribunal:

I - Diretor-Geral;

II - Diretor Judiciário;

III - Secretário-Geral da Presidência;

IV - Diretor de Gestão de Pessoas;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2433/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 13 de Março  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador MARCUS MOURA FERREIRA
Presidente

Desembargador MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL
1º Vice-Presidente

Desembargadora LUCILDE D'AJUDA LYRA DE ALMEIDA
2ª Vice-Presidente

Desembargador ROGÉRIO VALLE FERREIRA
Corregedor

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO
Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO
HORIZONTE/MG
CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116593

V - Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicações;

VI - Secretário de Desenvolvimento de Pessoas;

VII - Secretário da Escola Judicial;

VIII - Secretário de Comunicação Social;

IX - Secretário de Gestão Estratégica;

X - Assessor de Desembargador, Patrícia de Faria Cerqueira;

XI - Secretário de Vara do Trabalho, Flávia Cerqueira Mindello;

XII - Gerente do Programa Servidor em Pauta;

XIII - Chefe da Seção de Gestão por Competências; e

XIV - servidor da Seção de Gestão por Competências, Daniela de Oliveira Castro.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS MOURA FERREIRA
Desembargador Presidente

Diretoria Geral
Ato
Ato

Portaria de Substituicao - 0024/18-S  , de 12/03/2018
Portaria No. 0024/18-S   de 12/03/2018

A  Secretaria  de  Pessoal  do  Tribunal  Regional  do Trabalho da Terceira Regiao, nos  termos   do art. 38 da Lei n. 8.112/90 e da Resolucao
CSJT n. 165/2016, de 18/03/2016, no uso de suas atribuicoes legais e regulamentares, especialmente a delegacao de competencia expressa no
art.2o, inciso III da Portaria DGP-01/2018 deste Tribunal, tendo  em vista o(s) afastamento(s) legal(is) do(s) titular(es), resolve designar o(s)
servidor(es):

1 - Alessandra Carneiro Machado de Aguiar (11412/0-RC-F),  para  substituir de 26.02.18 a 12.03.18, Jeane Correia Camara Guimaraes Brito
(11702/1),FC-5 Chefe de Secao do(a) Secr.de Liq.e Pagamento de Despesas, por motivo de licenca-medica

2 - Cassia Maria Soares de Paiva (1509/1-RC-F),  para  substituir de 02.04.18 a 11.04.18, Tatiana Calabria Tahan Sab Guimaraes (10793/0),FC-5
Chefe de Secao do(a) Secretaria de Pessoal, por motivo de participacao em grupo de trabalho

3 - Clara Angelica Vieira de Souza Passos (10909/6-RC-F),  para  substituir de 07.02.18 a 09.02.18, Silvia Tibo Barbosa Lima (9451/0),FC-5 Chefe
de Secao do(a) Diretoria de Administracao, por motivo de licenca-medica

4 - Clara Angelica Vieira de Souza Passos (10909/6-RC-F),  para  substituir de 18.04.18 a 27.04.18, Silvia Tibo Barbosa Lima (9451/0),FC-5 Chefe
de Secao do(a) Diretoria de Administracao, por motivo de ferias

5 - Denise Maria Silva da Fonseca (11820/6-RN-F),  para  substituir de 19.02.18 a 20.03.18, Claudio Henrique Lara (8462/0),FC-6 Chefe do Nucleo
do(a) Nucleo do Foro de Betim, por motivo de ferias

6 - Fernanda Bueno Monteiro (10144/3-RN-F),  para  substituir de 02.03.18 a 02.03.18, Adriana Oliveira de Jesus Moniz (6712/1),FC-6 Chefe do
Nucleo do(a) Nucleo do Foro de Pocos de Caldas, por motivo de Ordem de Servico GP 2 de 12/12/17 (folga compens. recesso 2017/18)

7 - Flavia de Carvalho Lana (12467/2-RC-F),  para  substituir de 17.02.18 a 03.03.18, Lucilia Graciano Silva Avelar (9991/0),FC-5 Chefe de Secao
do(a) Secretaria de Saude, por motivo de licenca-medica

2433/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116593